4

Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории города Нижневартовска

(далее – Оперативный штаб)
Протокол заседания

от 08.06.2020

              №68
г. Нижневартовск
	Тихонов Василий Владимирович
	–
	глава города Нижневартовска, председатель Оперативного штаба

	Петрушина Юлия Михайловна
	-
	главный специалист отдела образования и воспитательной работы департамента образования администрации города Нижневартовска, секретарь Оперативного штаба

Присутствовали:
	Члены штаба

	Воликовская Ирина Олеговна
	-
	Заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города, заместитель председателя

	Барвинская Алла Леонидовна
	-
	Временно исполняющий обязанности  главного врача БУ «Нижневартовская городская больница»

	Борисова Ирина Владимировна
	-
	Заместитель генерального директора по соц.вопросам ННП ПАО «Варьеганнефтегаз»

	Воронина Светлана Владимировна
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская городская поликлиника

	Журавлева Оксана Владимировна
	-
	Начальник Управления социальной защиты населения по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Загинайко Татьяна Геннадьевна
	-
	Главный врач БУ ««Нижневартовская городская детская  поликлиника»

	Клец Максим Витальевич
	-
	Председатель Думы города Нижневартовска

	Коротаев Максим Александрович
	-
	Заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Кощенко Дмитрий Александрович
	-
	Заместитель главы города по экономике и финансам

	Мавлютов Максим Шавкатович
	-
	Прокурор города Нижневартовска

	Метелица Олег Геннадьевич
	-
	Генеральный директор АО «Нижневартовскавиа»

	Мороз Кирилл Владимирович
	-
	Начальник управления по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций АО «Самотлорнефтегаз»

	Морозова Наталья Владимировна
	-
	Управляющий делами администрации города Нижневартовска

	Мурин Анатолий Владимирович
	-
	Заместитель главного врача по медицинской части для работы по гражданской обороне и мобилизационной работе БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	 Перекокин

 Виктор Николаевич
	-
	Начальник ТО в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО - Югре

	Потапов Алексей Геннадьевич
	-
	советник генерального директора "СибурТюменьГаз"

	Салманов Илья Фарманович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	Сатинов Алексей Владимирович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая больница»

	Селиванова Светлана Владимировна

	Заместитель главы города, директор департамента общественных коммуникаций администрации города

	Сергеев Александр Юрьевич
	-
	Начальник центрального пункта пожарной связи службы пожаротушения 5 пожарно-спасательного  отряда, и.о. начальника  5 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	Сиражиев Асхат Шарафутдинович ​
	-
	Начальник вокзала станция «Нижневартовск-1»

	Смирнов Максим Валерьевич
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»

	Сероштан Юрий Николаевич

	Временно исполняющий обязанности начальника УМВД по г. Нижневартовску

	Татаренков Вадим Леонидович
	-
	Директор МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Тян Станислав Петрович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовский кожно-венерологический диспансер»

	Ситников Виктор Петрович
	-
	Заместитель главы города по строительству

	Шафранова Людмила Николаевна
	-
	Главный врач Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ХМАО-Югре в г. Нижневартовске и  Нижневартовском районе, в г. Мегионе и в г.Радужном»

	Юлдашев Олег Русланович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»

	Приглашенные:

	Морозов Андрей Михайлович
	-
	Заместитель начальника по персоналу и общим вопросам АО «Транснефть - Сибирь»

	Тихонова Ирина Владимировна
	-
	Директор КУ «Нижневартовский центр занятости населения»

	Хомич Светлана Владимировна
	-
	Начальник управления Пенсионного фонда РФ в г. Нижневартовске

	Омарова Елена Ивановна
	-
	Председатель территориальной избирательной комиссии

Повестка дня:

1) О ситуации по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) и организации мер по предупреждению завоза и распространения случаев COVID-19 в городе Нижневартовске.

Слушали:

(В.В.Тихонов,  В.Н. Перекокин, А.В. Сатинов, С.В. Воронина,  Т.Г. Загинайко,  В.Л. Татаренков, И.О. Воликовская, Ю.Н. Сероштан, Н.В. Лукаш, Д.А. Кощенко, О.В. Журавлева, О.Р. Юлдашев, М.А. Коротаев, Е.И. Омарова)
На 7 часов утра 08.06.2020:

· в г. Нижневартовске с нарастающим итогом зарегистрировано 370 случаев заболевания новой коронавирусной инфекцией, 182 выздоровели.

· из 200 развернутых в городе коек занято 183 койки (91,5%),  свободных 8,5%, в реанимации находится – 15 человек, в том числе на ИВЛ - 7.
· Разворачивается 20 дополнительных коек в 1 госпитале;
· под наблюдением на самоизоляции дома находятся 833 взрослых (в том числе с подтвержденным диагнозом COVID-19 – 94, из них с ОРВИ - 50);

· закончили наблюдение с нарастающим итогом - 2557 взрослых;

· под наблюдением  - 245 детей, в том числе 20 детей с подтвержденным диагнозом COVID-19, из них 8 - без симптомов и 12 - с ОРВИ.
· закончили наблюдение – 587 детей.

- продолжается встреча и уведомление прибывающих в город из Башкортостана, Дагестана, Якутии, за период с 05.06.-07.06.2020 в город прибыло:

· 6 рейсов, на которых прилетело 143 человека из 3-х субъектов,

· 13 поездов, на которых прибыло всего 844 пассажира, в том числе 50 жители 3-х субъектов.
Все прибывшие из 3-х субъектов прошли регистрацию в ГИС «Цифровое уведомление». Во встрече прибывающих принимали участие 30 волонтеров и сотрудники УМВД по г. Нижневартовску.
- в обсерваторе находится 5 человек (в том числе 1 ребенок), 13 человек были выписаны из обсерватора, 2 переведены в стационар;
- в детских садах 05.06.2020 работало 276 групп, которые посетило 2489 детей, к работе было привлечено 1257 сотрудников, с 08.06.2020 запланировано открыть еще 45 групп  на 468 детей. Всего поэтапно прошли обследование на COVID-19 – 511 сотрудников детских дошкольных учреждений.
- доклад по работе управления по социальной защиты населения  в период режима повышенной готовности:

Изменения по мерам соц. поддержки граждан: продлены на 12 месяцев выплаты по 10 мерам соц. поддержки в беззаявительной форме; 3 новых соц. выплаты:

- выплаты неработающим пенсионерам (47605 человек);
- выплаты семьям, имеющим доход ниже прожиточного минимума (4031 человек), в том числе семьи с детьми (5000 руб.) и пенсионеры (3000 руб.);

- единовременная выплата за счет средств Югорского семейного капитала 35000 руб., получила уже 501 семья;

- единовременная помощь (306 граждан) и государственная социальная помощь (546 граждан);
- выплата на детей 3-7 лет из средств федерального и окружного бюджета в сумме 7582 руб. подлежат получению данной выплаты 3533 человек, уже получили 50%;

- согласно постановлению правительства ХМАО-Югры от 02.06.2020 №230 о выплатах семьям, имеющим детей в возрасте 16-18 лет, подлежат 7000 семей, сумма 3000 руб. Выплата на выпускников в сумме 5000 руб.

Учреждениями социального обслуживания осуществляются меры психологической поддержки, консультативная помощь, доставка продуктов и др. Задействовано 340 сотрудников.

Слушали:

Омарову Е.И. – информировала о проведении с 25.06.2020 по 01.07.2020 работе избирательных участков по проведению общероссийского голосования «Поправки к конституции РФ».
Тихонов В.В. – как обстоит ситуация по введению в эксплуатацию инфекционного корпуса Центральной окружной больницы на 1100 коек.
Сатинов А.В. – инфекционный корпус введен в эксплуатацию, документы переданы в Департамент здравоохранения, договор на безвозмездное пользование который прислал УКС Тюменской области, нас устраивает и направляем эти документы в округ.
Перекокин В.Н. – обратить внимание на соблюдение масочного режима, всеми сотрудниками организаций, усилить контроль за соблюдением режима самоизоляции.

Коротаева М.А. – согласно пункту 8.2 протокола от 05.06.2020 №36 необходимо обеспечить ограждение мест с массовым пребыванием граждан (детских, спортивных площадок). Для исполнения направим в управляющие компании, необходимо обеспечит контроль за соблюдением гражданами ограничений по использованию спортивного оборудования и детских площадок.
Лукаша Н.В. – при проведении рейдов предлагаю обращать внимание на проведение групповых занятий спортом.

Сероштана Ю.Н. – рейды сотрудниками УМВД продолжаются в ежедневном режиме, с нарастающим итогом уже составлено 1660 протоколов. Судом рассмотрено чуть  больше 100 протоколов.

Мавлютова М.Ш. – количество доставленных с улиц несовершеннолетних, нарушающих режим самоизоляции, по городу Нижневартовску составляет 48% от показателей округа.

Лукаша Н.В.- высокие цифры по протоколам, по количеству доставленных домой подростков -  это постоянная работа в том числе и родительского патруля, ежедневно работает 5-6 родительских патрулей.

Тихонова В.В. – предлагаю подключить школы к работе с обучающимися и родителями по соблюдения режима самоизоляции.

Решили:
1. Информацию о статистических данных по заболеваемости, числу лиц, находящихся под медицинским наблюдением, на самоизоляции принять к сведению.
2. Информацию об исполнении ранее выданных поручений принять к сведению.
3. Воликовской И.О. – организовать мероприятия по информированию родителей и обучающихся о необходимости соблюдения требований по самоизоляции, использованию средств индивидуальной защиты.
Глава города Нижневартовска

   В.В. Тихонов